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Polsce zależy na zdobywaniu grantów ERC

Zaangażowanie Polski w zdobywanie grantów ERC było tematem spotkania ministra nauki
Dariusza Wieczorka z przewodniczącą Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych prof. Marią
Leptin. Polsce zależy, żeby udział polskich naukowców i polskich instytucji był większy -
podkreślił minister.
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„Poinformowałem panią przewodniczącą o zmianie polityki nowego rządu, jeżeli chodzi o badania
naukowe, o innowacje, o rozwój. Dzisiaj chcemy wrócić do Europy. Zależy nam na współpracy
międzynarodowej, na wykorzystaniu środków, które są do dyspozycji, jeżeli chodzi o badania i rozwój;
środków, które będą wykorzystywali polscy naukowcy i polskie instytucje we współpracy
z instytucjami z innych krajów” – powiedział minister nauki Dariusz Wieczorek podczas
poniedziałkowej konferencji prasowej.

Zapewnił, że Polsce zależy, żeby udział polskich naukowców i polskich instytucji w wykorzystaniu
środków z prestiżowych grantów ERC był dużo większy. „Czujemy w tym zakresie duży niedosyt” –
powiedział minister.

Wymienił też inne tematy poruszone podczas spotkania. „Wskazywaliśmy również obszary, które
dzisiaj są szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju nauki w całej Europie, a więc kwestia zmian
klimatycznych, kwestia dotycząca rolnictwa, kwestie dotyczące obronności. To są te obszary, gdzie
tę współpracę musimy zintensyfikować” – uznał Wieczorek. Dodał też, że ministerstwo będzie chciało
wykorzystać okres polskiej prezydencji w UE, by zacieśnić współpracę z Europejską Radą ds. Badań
Naukowych.

„To spotkanie było bardzo inspirujące. Zgadzamy się w wielu kwestiach. Cieszę się, że badania są
w centralnym miejscu celów ministerstwa” – powiedziała prof. Marią Leptin, dziękując ministrowi za
spotkanie.

„Przyjechaliśmy spotkać się ze społecznością badawczą – również z naukowcami, którzy otrzymali
już granty ERC oraz z politykami – by porozmawiać o przyszłości badań naukowych w Polsce
i Europie” – powiedziała Leptin. „Jesteśmy tu po to, żeby zwiększyć zaangażowanie Polski” – dodała
przewodnicząca Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych i zaprosiła Dariusza Wieczorka do
kontynuowania rozmów w Brukseli.

Europejska Rada ds. Badań (European Research Council) przyznaje granty ERC od 2007 r. Jej budżet
wynosi ponad 16 mld euro i jest częścią programu Horizon Europe. Członków Rady Naukowej – ciała
zarządzającego – wybiera Komisja Europejska.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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